ГЛАВА РЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    14.11.2024                                                                                                         № 17-п
с. Репинка

   О внесении изменений в постановление от 19.12.2019г. № 30-п «Об утверждении Муниципальной программы Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области «Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в Репинском сельском поселении Калачинского муниципального района Омской области на 2020-2025 годы»

     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 3 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением администрации Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района от 30.09.2019 № 49-па,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение к постановлению «Паспорт муниципальной программы Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области «Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района на 2020-2025 годы» изложить в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном портале Госвеб https://repinskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru/.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Репинского сельского поселения:
                                    Е.Н. Калачева
Приложение к постановлению

главы Репинского сельского поселения

Калачинского муниципального

района Омской области

от 14.11.2024г  № 17-п
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

РЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

«РАЗВИТИЕ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И РЕШЕНИЕ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ РЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2020-2025 ГОДЫ»

ПАСПОРТ

муниципальной программы Репинского сельского поселения

Калачинского муниципального района

Омской области
	Наименование муниципальной программы Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области

(далее – муниципальная программа)
	«Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в Ре-пинском сельском поселении Калачисного муниципального района Омской области на 2020-2025 годы»

	Наименование субъекта бюджетного планирования Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, являющегося ответственным исполнителем муниципальной программы
	Администрация Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области

	Сроки реализации муниципальной программы
	2020-2025 годы*

*- в соответствии с п. 13 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Репинского сельского поселения Калачинского района Омской области, их формирования и реализации от 30.09.2019 № 49-п, в целях бюджетного планирования, срок реализации программы продлен до 2027 года

	Цель муниципальной программы
	Создание необходимых условий для эффективной реализации органами местного самоуправления Репинского сельского поселения  полномочий по развитию местного самоуправления и решению вопросов местного значения

	Задачи муниципальной программы
	Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в Ре-пинском сельском поселении Калачисного муниципального района Омской области

	Подпрограммы муниципальной программы
	1.Подпрограмма «Обеспечение эффектив-ного муниципального управления, управления общественными финансами и имуществом сельского поселения»;

2.Подпрограмма «Развитие культуры сельского поселения»;

3.Подпрограмма «Развитие массового спорта на территории сельского поселения»;

4.Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения»;

5. Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог, обеспечение безопасности дорожного движения в сельском поселении»;

6.Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в сельском поселении»;

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации
	Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 64062,3 тыс. рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

- в 2020 году –   8049,1 тыс. руб
- в 2021 году –   11736,1 тыс. руб
- в 2022 году –   17197,1 тыс. руб
- в 2023 году –   10222,8 тыс. руб
- в 2024 году –   19152,7 тыс. руб
- в 2025 году –   8576,8 тыс. руб
- в 2026 году -   7575,7 тыс.руб

- в 2027 году -    7695,1 тыс. руб

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	-повышение качества подготовки нормативных правовых актов органов местного самоуправления Репинского сельского поселения;

-реализацию антикоррупционных меха-низмов в системе муниципальной службы администрации поселения;

-повышение профессионального уровня муниципальных служащих администрации поселения;
-повышение уровня информированности населения о деятельности органов местного самоуправления Репинского сельского поселения;
-активизация участия граждан в непосредственном осуществлении местного самоуправления.